Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 10 июня 2013 года № 2178

«Об утверждении реестра муниципальных услуг

 городского округа город Дзержинск»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

в целях приведения правового акта в соответствие с законодательством,

руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг городского округа

город Дзержинск, утвержденный постановлением администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 10 июня 2013 года № 2178, изложив

пункт 71 раздела  X «Муниципальные услуги в сфере архитектуры

и градостроительства» в следующей редакции:
71 Выдача акта

освидетельствования

проведения

основных работ

по строительству

(реконструкции)

объекта

индивидуального

жилищного

строительства,

по реконструкции

дома блокированной

застройки,

осуществляемых

с привлечением

Департамент

градостроительной

деятельности,

строительства

и охраны объектов

культурного

наследия

физические

лица

Постановление

Правительства

Российской

Федерации

от 18 августа 2011

года N 686

"Об утверждении

Правил выдачи

документа,

подтверждающего

проведение

основных работ

по строительству

(реконструкции)

объекта

средств

материнского

(семейного)

капитала»

индивидуального

жилищного

строительства,

осуществляемому

с привлечением

средств

материнского

(семейного)

капитала", Приказ

Минстроя России

от 24 апреля

2024 года N 285/пр

"Об утверждении

формы документа,

подтверждающего

проведение

основных работ

по строительству

объекта

индивидуального

жилищного

строительства

(монтаж

фундамента,

возведение стен

и кровли)

или проведение

работ

по реконструкции

объекта

индивидуального

жилищного

строительства либо

реконструкции

дома

блокированной

застройки,

в результате

которых общая

площадь жилого

помещения (жилых

помещений)

реконструируемого

объекта

увеличивается

не менее чем

на учетную норму

площади жилого

помещения,

устанавливаемую

в соответствии

с жилищным

законодательством

Российской

Федерации"

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации администрации города опубликовать

и разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего

делами администрации городского округа.

Глава города                    М.П. Клинков